PAGE

проект

ДОГОВОР

купли-продажи.

г. Ессентуки                                                                                                     «___» ________ 2024 г.

Организатор торгов, финансовый управляющий физического лица Цандекова Анна Васильевна, Поляков Е. Г. (ИНН 262600327380, СНИЛС 006-848-100-44), действующий на основании Решения Арбитражного суда Ставропольского края по делу №А63–9838/2016 от 06.10.2016 года, в соответствии с «Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества физического лица Цандекова А.В., находящегося в залоге у ПАО Сбербанк», именуемый в дальнейшем «Продавец»,

и ____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. На основании протокола от ________ об итогах торгов, по продаже имущества, принадлежащего Цандекова А.В, «Продавец», продал, а «Покупатель» купил в собственность, имущество, перечень, существенные характеристики, которого, указаны в приложении №1 (Акт приема - передачи) к настоящему договору, далее по тексту «Имущество».

2. Оплата «Имущества» производится путем оплаты цены продажи имущества, установленной по итогам проведения торгов (Протокол о результатах проведения открытых торгов по Лоту №1 от ___ _________ 2024г.), и составляет ___________ (________) рубля _______ копеек, именуемая в дальнейшем «Цена продажи», является окончательной и не подлежит изменениям.

3. «Покупатель», производит оплату суммы, указанной в п. 2 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания договора купли-продажи в следующем порядке:

Сумма задатка в размере _________ (______) рублей _________ копеек, внесенная «Покупателем» на счет «Продавца» в соответствии с Договором о задатке от ___ _____ 2024 г., засчитывается в сумму «Цены продажи» имущества на момент заключения настоящего договора;

«Покупатель» перечисляет в безналичном расчете, на счет Цандекова А.В. (ИНН 263013499139, счет №40817810160107956248 в доп. Офисе №5230/0712 ПАО Сбербанк, БИК 040702615, к/с 30101810907020000615) денежные средства в размере ________ (______________) рублей _____ копеек, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.
4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по оплате «Цены продажи» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» в сумме и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
5. Передача «Имущества» от «Продавца» к «Покупателю» осуществляется, в течении 5 (пяти) рабочих дней, с момента подписания настоящего договора, путем составления передаточного акта, в котором указываются данные о составе имущества и его характеристиках.
6. До момента подписания передаточного акта риск случайной гибели или случайного повреждения указанного «Имущества» несет «Продавец».

7. Покупатель при подписании настоящего договора подтверждает согласие приобрести и принять имущество в таком виде и состоянии, в котором оно находится, что выражается подписью в настоящем договоре.

8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по экземпляру «Покупателю» и «Продавцу».
	  ПРОДАВЕЦ

Цандекова А.В.

ИНН 263013499139,

 счет №40817810160107956248

в доп. Офисе №5230/0712 ПАО Сбербанк,

БИК 040702615, к/с 30101810907020000615
___________________________/Поляков Е.Г./.
	ПОКУПАТЕЛЬ

___________________________________________